平成 30年 2月 14日

各 位

固定資産（新工場用地）の取得予定に関するお知らせ

当社は、平成 30年 2月 14日開催の取締役会において、下記のとおり、固定資産（新工場

用土地）の取得に向けて、着手することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．取得の理由

当社は、現在、豆腐関連製品の生産拠点としては、本社工場（広島県三原市）および関

西工場（滋賀県甲賀市）の２か所となっております。これまで中国・四国地方から関西地

域へと事業領域を着実に拡大してきておりますが、今後の更なる成長と事業拡大の一環で

生産能力を増強し、増産体制を確立するとともに、幅広いお客様に安心・安全・おいしい

製品を提供するための新しい生産拠点として、新工場用地が必要と判断したためです。

２．取得予定土地の内容

（１）所在地 静岡県駿東郡小山町

（２）土地面積 50,496.76㎡

（３）取得価格 約 12億円程度

３．相手先の概要

土地の取得先 静岡県

４．今後の見通し

今後、静岡県の審査を経て、本契約へ移行する予定ですので、詳細が確定次第公表いた

します。

また、本件土地取得による当期の業績への影響は軽微でありますが、更なる成長戦略実

現へ向けた具体的な設備投資内容および業績への影響等につきましては、詳細が確定次第

公表いたします。

以 上

会社名 株式会社やまみ

代表者名 代表取締役社長 山名 清

（コード：2820 東証ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先 取締役管理本部長 林 辰男

電話番号 0848-86-3788